3% COMUNE DI SAN PIERO PATTT Registro
i Citta Metropolitana di Messina N T8¢

OU-42-902 v

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Approvazione del quadro esigenziale in
relazione all’intervento "Scoprire, Imparare
Crescere: 1] viaggio educativo Sampietrino"

2

L anno duemilaventiquattro il giorno B vastr Odelmesedi ™ CEHBNE
Con inizio alle ore /f%.‘é(, nella sala delle adunanze della sede comunale. si & riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge .
Presiede I'adunanza la Sig.ra MARCHELL O Carmelita

Nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti

Ed assenti i seguenti sigg.

4

Presenti | Assenti
'MARCHELLO Carmelita Sindaco
FIORE Salvatore Vittorio Vice-Sindaco| X BA|RE MHpro
INTERDONATO Armando Assessore | X B
'PANTANO Salvatore Assessore X
| DI BELLA Gianluca Antonino Assessore |\

3

Fra gli assenti giustificati ( art. 173 dell’Ord. EE.LL. ) isigg:

Con la partecipazione del Segretario Comunale o4T. CARAE o RPiap
It Presidente constatato che gli intervenuti sone in numero legale, dichiara aperta la riunione
Ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato e di cui all’infra riportata proposta



AREA TECNICA

Nr. Ord. della proposta 29F Li_Q 5'42,'&02_(4

Oggetto: Approvazione del quadro esigenziale in relazione all’intervento "Scoprire, Imparare,
Crescere: 1l viaggio educativo Sampietrino”

RELAZIONE

Premesso:

Che con D.D.G. n. 2107 del 31/07/2024/S1, |’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, ha approvato I’Avviso per la manifestazione
di interesse alla presentazione di progetti relativi a “Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e
ristrutturazione di edifici pubblici, compresa la fornitura delle relative attrezzature e arredi, da adibire a servizi
socio-educativi e sociali per i minori, anche al fine di promuovere la parita di genere e colmare i divari
territoriali e dei contesti marginali.”, nefl’ambito del PR FESR Sicilia 2021/2027- Azione 4.3.1;

Che I’avviso ¢ rivolto ai Comuni della Regione Siciliana e loro Associazioni/Consorzi/Unioni, anche associati
con altri Enti pubblici per il finanziamento di progetti esecutivi ed immediatamente cantierabili;

Che I'amministrazione comunale ha interesse alla realizzazione di Interventi di adeguamento,
rifunzionalizzazione e ristrutturazione dell’ex Scuola di Fiumara, compresa la fornitura delle relative
attrezzature e arredi, da adibire a servizi socio-educativi e sociali per i minori;

Che con Determina n. 41 del 27.11.2024 ¢ stato nominato Responsabile Unico del Progetto I'ing. Celeste
Coppula, e progettisti il geom. Antonino Gumina e la dott.ssa Tiziana Farina;

Considerato che il progetto prevede delle opere di importo complessivo pari a 750.000,00 € e dunque necessita
I'inserimento nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici;

Che all’interno del progetto sono previsti servizi socig-educativi che comportano una spesa complessiva di
237.755,62 € e dunque necessitano |'inserimento nel Programma Triennale dei Beni e Servizi;

Che i progettisti, geom. Antonino Gumina e dott.ssa Tiziana Farina, hanno redatto il quadro esigenziale
dell’intervento, ai sensi dell*art. 1, allegato 1.7 del D.lgs 36/2023;

Che I'intervento "Scoprire, Imparare. Crescere: 1l viaggio educativo Sampietrino" - CUP G12B24022570008;
dell’importo complessivo di 750.000.00 € di cui 612.866,29 € per lavori e servizi e 137.133.71 € per somme a

disposizione dell’amministrazione, avente il seguente quadro economico,



A |Lavorie servia

1 |Importo dei lavori a base d'asta 209.116,54 €
di cui Manodopera soggetta a ribasso 100.91538 €
2 |Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 40.994.13 €
3 |lmporto dei servizi 237.755,62 €
4 [Importo degli acquisti 35.000,00 €
3 |Totale importo lavori (1+2) 612.866,29 €
B |Somme a disposizione dell'’ Amministrazione
Spese per competenze tecniche
4 |Competenze Tecniche (Progettazione, DL, CSP, CSE, DO, Supporto
al RUP) 46.539.93 €
. Imprevisti sui lavori 10.688.26 €
5 |!mprevisti ed altro Trasporto a discarica 5.000,00 €
Iva 10 % sui lavori 34.011,07€
Iva 22 % sugli acquisti 7.700,00 €
6 |Imposte e tasse Iva e cassa sulle competenze tecniche 12.50993 €
Oneri per rilascio visty, pareri,
versamenti ANAC etc 750,00 €
7 |Allacci Allacciamenti ai pubblici servizi 1.000,00 €
. Spese Iper commissioni giudicatrici e centrali di 8.128.66 €
8 |Spese per gara e pubblicita committenza
Spese per pubblicita : 1.000,00 €
9 |Incentivi per funzioni tecniche |Oneri per incentivi (80% del 2%5) 9.805,86 €
Totale somme a disposizione 137.133,71 €
Importo totale dell'intervento (A+B) 750.000,00 €

Vista la necessita di inserire le opere nel programma triennale dei lavori pubblici e nel programma triennale dei
beni e servizi;

Rilevato che il quadro esigenziale redatto ha individuato gli obiettivi generali da perseguire attraverso la
realizzazione deghi interventi, con gli associati indicatori chiave di prestazione, oltre ai fabbisogni, alle esigenze
qualitative e quantitative del committente, della collettivita o della specifica utenza alla quale gli interventi sono
destinati, che dovranno essere soddisfatti attraverso la realizza;ione dei lavori stessi;

Rilevato che la soluzione prospettata, consente quindi all’Amministrazione la possibilita di richiesta contributi
per la realizzazione degli interventi;

Rilevato che nulla osta all’approvazione del quadro esigenziale ed il conseguente avvio dell’iter che portera
alla realizzazione dei lavori nei tempi stabiliti;

Rilevato che per gli interventi si procedera a reperire le somme necessarie per la realizzazione dei progetti
attraverso la partecipazione all’ Avviso Pubblico D.D.G. n. 2107 del 31/07/2024/51, dell’ Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali;

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 (e s.m.i.) e relativi allegati;

Visto il Decreto Legisiativo 18.08.2000, n. 267 (e s.m.i.);

PROPONE
1. Di approvare, il seguente quadro esigenziale, redatto ai sensi dell’art. 1, allegato 1.7 del D.lgs 36/2023:
e "Scoprire, Imparare, Crescere: Il viaggio educativo Sampietrino” - CUP G12B24022570008;
dell’importo complessivo di 750.000,00 € di cui 612.866,29 € per lavori e servizi e 137.133,71 €

per somme a disposizione dell’amministrazione, avente il seguente quadro economico;



A |Laverie serviz

| {Importo dei lavori a base d'asta 299.116,54 €
di cui Manodopera soggetta a ribasso 10091538 €
2 }Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 40.994,13 €
3 |Importo dei servizi 237.755,62 €
4 |Importo degli acquisti 35.000,00 €
3 [Totale importo lavori (1+2) 612.866,29 €
B |Somme a disposizione dell' Amministrazione
Spese per competenze tecniche
4 |Competenze Tecniche (Progettazione, DL, CSP, CSE, DO, Supporto
al RUP) 46.53993 €
5 | tmprevisti ed altro Imprevisti sui-lavori 10.688.26 €
Trasporto a discarica 5.000,00 €
Iva 10 % sui lavori 34.011,07 €
Iva 22 %o sugli acquisti 7.700,00 €
6 |lmposte e tasse lva e cassa sulle competenze tecniche 12.509,93 €
Oneri per rilascio visti, pareri,
versamenti ANAC etc 750,00 €
7 |Allacci Allacciamenti ai pubblici servizi 1.000,00 €
o Spese .per commissioni giudicatrici e centrali di 8.128.66 €
8 |Spese per gara e pubblicita committenza
Spese per pubblicita 1.000,00 €
9 [Incentivi per funzioni tecniche  |Oneri per incentivi {80% del 2%) 9.805,86 €
Totale somme a disposizione 137.133,71 €
Importo totale dell'intervento (A+B) 750.000,00 €

2. Di dare atto che si procedera a reperire le somme necessarie per la realizzazione del progetto attraverso
la partecipazione all’Avviso Pubblico D.D.G. n. 2107 del 31/07/2024/S1, dell’ Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento della Famiglia ¢ delle Politiche
Sociali;

3. Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’atbo pretorio online;

4. Di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integraziont,
stante I’urgenza di inserire gli interventi nel Programma triennale OO.PP 2024-2026 e nel Programma
triennale Beni e Servizi 2024-2026.

1l Responsabile del Procedimento Il Sindaco

Inmo pula Carmelita Marchello



In ordine all’acclusa proposta di deliberazione , ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142 . recepito dell’art. 17,
lettera i ) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 ¢ successive modifiche vengono espressi i relativi pareri come espresso:
IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarita tecnica - esprime parere : favorevole

Data O?)"‘ Z'I 2 1(1 11 Responsabile dell” Area Tecnica
Ipg, Celegte Coppula

In ordine all’acclusa proposta di deliberazione, ¢ in ordine ai vincoli contenuti nell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 3
agosto 2009 n. 102. nonché dalla circolare del Ministero dell’ Economia e Finanza 6 Aprile 2011, n. 11. il RESPONSABILE del servizio
interessato Dichiara: che in relazione all’ impegne di spesa di € & stato preventivamente accertato che ii programma dei
conseguenti pagamenti & compatibile sia con gli stanziamenti di bilancio, sia con le repole di finanza pubblica €, conseguentemente. con
il rispetto di quanto previsto dal patte di stabilita interno, nonché con gli indirizzi posti da questa amministrazione

Data 1l Responsabile dell” Area Tecnica
Ing. Celeste Coppula

1L RESPONSABILE di ragioneria - per quanto concerne la regolarita contabile - esprime parere: favorevole

Data (04 / 4 ?// o, 1 Responsabile dell’ Area Ragiogeria

Dott. Carmelip P10 r

Inoltre , il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art. 55 della Legge 08-06-1990 , n. 142 recepito dell’art.1,
comma 19, lettera i ) della L.R. 11-12-1991 _ n. 48 e successive modificazioni, nonché 1*art. 153 , comma 5 D.Lgs
267/2000

ATTESTA
Che la complessivaspesadi E ..., trova copertura finanziaria alla MISSIONE .......oooiiiiaions
PROGRAMMA ... TITOLO. ... ennnsgian e iiaigae e eaneseen s
CAPITOLO ...l dieeee s ceaiaies del bilancioc 202 { Imp. Provv.n. ]
Data 11 Responsabile dell’ Area Ragioneria
Dott. Carmelo Pino
LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la supetiore proposta di deliberazione ;
CONSIDERATO che

VISTA la Legge 08-06-1990 , n. 142 cosi come recepita con Legge Regionale 11-12-1991, n. 48 e successive
modificazioni ;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Circolare n. 02 deil’11-04-1992 dell’ Assessorato Regionale degli Enti Locali ;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1950 . n. 142 recepito dall’art. 1, comma 1°
, lettera i) della L.R. 11-12-1991, n. 48 ¢ successive modificazioni ;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

con voti unanimi , resi nelle forme di legge.

DELIBERA

di approvare |'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente
dispositiva

LA GIUNTA MUNICIPALE
- con separata votazione espressa ad unanimita di voti e nelle forme di legge.
DELIBERA

- Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma



Assessor

ll

Il presente atto € stato pubblicato

all’Albo
Pretorio on-line
/ R
O n o0s._ -
O S-A2-2 0oLy
ot
o E fino al

L’ Addetto

S

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica » Su conforme attestazione dell’ Addetto , che la presente deliberazione :
E’ stata pubblicata all* Albo Pretorio on-line il giomo OS5 { 72 - 2 O

€ vi rimarra per 15 gg. consecutivi
E’ rimasta affissa all’ Albo Pretorio on- line per 15 gg. consecutivi

Dal al

Li 11 Segretaric Comunale

I sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti ¢’ ufficio .

ATTESTA
Che la presente deliberazione, pubblicata all* Albo Pretorio on-line Comunale _O g‘ 12.202 G

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO © b~ {2220 & Lj_
u Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione art. 12 comma | L.R. 44/91;

Mperché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 L.R. 44/91;

Dalla Residenza Municipale ,li




